
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

  1/2 

12-02-01 Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 

Determinazione     PROT. N. 15758   REP. N. 411  DEL  16 ottobre 2013 

————— 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre ai sensi del decreto legislativo n. 163/2006, codice dei 

contratti pubblici, del servizio per la realizzazione della seconda conferenza 

regionale della famiglia, 10 gennaio 2014  presso il Thotel, Cagliari.  CIG: 

ZE90BE651D. 

  

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dr.ssa Caterina Corte 

sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche 

sociali comunitarie, nazionali e regionali presso la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 12 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2013); 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 13 “Bilancio di previsione per l’anno 2013 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2013 – 2015”; 

CONSIDERATO che questa Direzione Generale, anche a seguito della grande partecipazione 

attiva, tra cui Istituzioni regionali, Associazioni, Forze sociali e soprattutto 

Famiglie alla prima conferenza del 3 febbraio 2012, sta organizzando, su 

proposta dell’Assessore della Sanità, On.le Simona De Francisci,, la seconda 

conferenza regionale della Famiglia. 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti relativi a lavori, 

servizi e forniture” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 ”Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori,forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria 2004/18/CE del 

31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto” e 

successive modifiche ed integrazioni;delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

VERIFICATO che per la natura del servizio richiesto sia necessario individuare ditte 

particolarmente competenti sotto il profilo tecnico e specializzate nell’ambito 

degli allestimenti di servizi organizzativi, mostre,fiere,congressi ed esposizioni; 



  2/2 

 

 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali 

PROT. N. 15758 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N.411 

DEL 16/10/2013 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.9/28 del 23 febbraio 2012, con la quale è 

stato approvato il “Disciplinare delle acquisizione di beni e servizi di cui all’art.125, 

comma 11, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “,  

VISTO in particolare, l’art. 9 del predetto disciplinare, il quale prevede che, nell’ipotesi di 

affidamento diretto, l’operatore sia selezionato tra quelli iscritti nell’Elenco dei 

fornitori della Regione; 

VISTO l’applicativo telematico, operativo dal 1^ marzo 2013,  disponibile nella pagina 

web www.sardegnacat.it, che consente all'Amministrazione regionale di fruire di un 

elenco fornitori, suddiviso in categorie merceologiche, gestito dal Servizio 

Provveditorato della direzione Generale enti locali e finanze; 

DETERMINA 

 

Art. 1                Di avviare, ai sensi del decreto legislativi 163/2006, codice dei contratti pubblici, 

le procedure per l’effettuazione di gara finalizzata all’individuazione di un 

qualificato operatore economico cui affidare il servizio di organizzazione della 2° 

Conferenza della Famiglia, da tenersi il 10 gennaio p.v. al T Hotel di Cagliari, 

per un valore massimo complessivo non superiore ad euro 39,900,00, non 

comprensivo di oneri fiscali,  

Art. 2              La relativa spesa, comprensiva degli oneri fiscali, graverà sul cap. di spesa 

SC05.0618, UPB: S05.03.005, Codice bilancio: 10301, codice gestionale: 1349, 

CDR: 00.12.02.01. 

Art.3 Della presente determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 

31/1998, sarà data comunicazione all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale. 

 

 Il Direttore  del Servizio 

                                                                                                        Caterina Corte 

 

G. Murgia  Tel. 070 60604329 

M.Sias – Resp. Settore 2.1  
 


